
1 

 

Obec Vělopolí 

 

Zastupitelstvo obce  

 

Zápis 

 

z III. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 30. ledna 2023, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.01.2023 do 30.01.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou všichni členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Zdenku Szczerbovou a paní Marcelu 

Filipcovou a určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu paní Zdenku Szczerbovou a paní 

Marcelu Filipcovou a určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

1.2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Jako nový bod do 

programu (v pořadí č. 9) se zařazuje Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Vělopolí. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.   Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Směrnice č.1/2023 k vedení pokladny 

3. Směnná smlouva (p.č. 613/2, 192/6, 526) 



2 

 

4. Dodatek ke smlouvě (SMOLO CZ, s.r.o.) 

5. Žádosti o poskytnutí daru 

6. Webová a mobilní aplikace „chytřejší obec“ – senzory 

7. Revitalizace parčíku – projektová dokumentace 

8. Žádost mysliveckého spolku „Černá“ 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2022 

10. Různé 

11. Usnesení, závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 1.2. bylo schváleno. 

 

 

2. Směrnice č.1/2023 k vedení pokladny 

Předsedající předložil ke schválení novelizovanou směrnici č.1/2023 k vedení pokladny. 

Původní směrnice byla z roku 2009. Směrnice je novelizována z důvodu potřeby zvýšit denní 

limit hotovosti v pokladně.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Směrnici č. 1/2023 k vedení pokladny a stanovuje 

denní limit hotovosti na výši 30 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

3. Směnná smlouva (parc.č. 613/2, 192/6, 526) 

Záměr směnit pozemky schválilo zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání dne 

12.12.2022. V oznámení vyvěšeném na úřední desce obce Vělopolí dne 14.12.2022 byla 

směna pozemků blíže specifikována. Směnná smlouva byla zastupitelům předložená 

k nahlédnutí.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky parc.č. 613/2, 192/6 a 

č. 526. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.   

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Dodatek ke smlouvě (SMOLO CZ, s.r.o.) 

Předsedající předkládá ke schválení Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady 

na území obce Vělopolí. Tento dodatek upravuje cenová ujednání Smlouvy o dílo s účinností 

od 01.02.2023. Nový ceník je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na nakládání 

s odpady na území obce Vělopolí účinný od 01.02.2023. 

 

 



3 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

5. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byla zaslána žádost o finanční dar na rok 2023 od Kulturního a sportovního 

spolku Vělopolí, na částku 30 000,- Kč. 

Další žádost je od Charity Český Těšín, 28 100,- Kč na provozní náklady Charitního domu 

pro seniory pro rok 2023.  

Žádost o mimořádnou podporu od Albrechtovy střední školy, Český Těšín, p.o. Škola žádá o 

příspěvek u příležitosti 150 let odborného školství na Těšínsku. Sděluje, že část studentů tvoří 

i děti z obce Vělopolí. 

 

Zastupitelstvo obce Vělopolí rozhodlo poskytnout finanční dar na činnost takto:  

Žádost Kulturního a sportovního spolku Vělopolí se odkládá, Charitě Český Těšín se daruje 

částka 15 000 Kč a Albrechtově střední škole částka 5 000 Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí odkládá schválení finančního daru na činnost v roce 2023 pro 

Kulturní a sportovní spolek Vělopolí, pro Charitu Český Těšín schvaluje dar ve výši 15 000 

Kč, pro Albrechtovu střední školu schvaluje dar ve výši 5 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

6. Webová a mobilní aplikace „chytřejší obec“ - senzory 

Společnost Sencito, která aplikaci provozuje, zaslala cenovou nabídku na vstupní bránu, 

senzory a kamery. Je možnost nabídku libovolně doplnit o další senzory. Na pořízení senzorů 

je možné získat krajskou dotaci, která bude vyhlášena v měsíci březnu 2023. Informace, které 

se získají z těchto senzorů, bude možno sledovat na dálku kliknutím na odkaz Veřejné 

senzory na webových stránkách obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje cenovou nabídku na vstupní bránu, vybrané senzory a 

kamery na realizaci projektu „Chytrá obec Vělopolí“.   

  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7. Revitalizace parčíku – projektová dokumentace 

Obec Vělopolí oslovila 3 projektanty za účelem zpracování cenových nabídek pro zhotovení 

tří variant studií revitalizace místního parčíku včetně dokumentace pro provedení stavby. 

Studie by měly obsahovat úpravu místního hřiště, návrh přístřešku s ohništěm, osazení 

posilovacích strojů propojení chodníků atd. Nabídky na zpracování projektové dokumentace 

dorazily emailem a budou předloženy zastupitelstvu. V rámci revitalizace parčíku již také 

proběhlo geometrické zaměření polohopisu a výškopisu dotčeného území. Obec Vělopolí 

bude usilovat o získání dotace na financování projektové dokumentace. 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje cenovou nabídku od Třinecké projekce, a.s. za účelem 

vypracování tří variant studií revitalizace parčíku a přilehlého okolí včetně dokumentace pro 

provedení stavby.   

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

8. Žádost mysliveckého spolku „Černá“- schválení záměru obce 

Myslivecký spolek žádá o pronájem části pozemku parc.č. 475/6 v k.ú. Vělopolí vedeného na 

LV 1, který je ve vlastnictví obce Vělopolí. Pronájem bude na dobu 10 let, do 30.01.2033. Na 

pozemku již mají vysazeno 40 ovocných stromů, u kterých musí zajistit minimálně 10letou 

udržitelnost. Na části pozemku chtějí vysadit keře a část pozemku osít směskou pro 

myslivecká políčka. Políčko bude sloužit jako kryt pro drobnou zvěř a jiné živočichy. 

Schválení záměru pronajmout část obecního pozemku parc.č. 475/6. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje vyvěšení Oznámení o záměru obce Vělopolí 

pronajmout část pozemku parc.č. 475/6, k.ú. Vělopolí na dobu 10 let, do 30.01. 2033.    

 

Hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8. bylo schváleno. 

 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2022 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce k datu 31.12.2022 bylo vykonáno pracovnicemi 

KÚ MSK, odbor podpory korporátního řízení a kontroly dne 24.01.2022. Starosta obce 

předložil na dnešním veřejném zasedání Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Vělopolí za rok 2022 a uvedl, že nebyly dle § 10 odst. 3 písm. 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vělopolí 

za rok 2022.  

 

 

10. Různé 

10.1. Pořízení výpočetní techniky na OÚ 

Obec Vělopolí chce pořídit počítačové vybavení – notebook pro starostu, který doposud 

služební notebook nemá a pro svou práci jej potřebuje. Za tímto účelem poslal cenové 

nabídky obecní IT technik.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pořízení notebooku pro starostu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 10.1. bylo schváleno.    

 



5 

 

10.2. Sběrná nádoba na sklo 

Sběrná nádoba na separovaný odpad – sklo nacházející se u obecního úřadu byla nově 

přesunuta za budovu OÚ vedle nádoby na použitý olej. Ostatní sběrné nádoby na papír a plast 

jsou prozatím uskladněny na parkovišti za budovou OÚ. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí přesunutí nádoby na sklo za budovu OÚ.  

 

 

10.3. Kontrolní výbor obce Vělopolí 

Inventarizace majetku obce Vělopolí k 31.12.2022 proběhla dne 19.01.2023 za účasti starosty, 

všech členů KV a paní účetní. Byla vyhotovena Inventarizační zpráva. V závěru zápisu se 

uvádí, že inventura veškerého majetku byla provedena skutečným zjištěním na místě 

(inventura fyzická), kromě budov, kde šlo o inventarizaci pouze dokladovou. Pohledávky a 

závazky byly inventarizovány pouze dokladově. Veškerý majetek obce je řádně evidován. 

Účetní zůstatky souhlasí se zůstatky vedenými v inventarizačních soupisech. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022. 

 

 

10.4. Darování části pozemku parc.č. 212/3 do vlastnictví obce 

Obec Vělopolí od tohoto záměru prozatím upustila, jelikož předmětný pozemek je zatížen 

několika zástavními právy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí, že v současné době nedojde k převodu pozemku parc.č. 

212/3 do vlastnictví obce. 

 

 

10.5. Kronika 

V současné době je zpracování kroniky za rok 2022 téměř u konce, probíhají úpravy finální 

verze.    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí stav zpracovávání kroniky za rok 2022. 

 

 

10.6. Přeložka místní komunikace 

Pan T.M. na minulém zasedání požádal, zda by bylo možné přeložit část místní komunikace 

parc.č. 606, která vede mezi jeho domem a hospodářskou budovou. Byla provedena prohlídka 

přímo na místě a následně stavební společností vypracován položkový rozpočet stavby.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí odkládá rozhodnutí o schválení/neschválení přeložky místní 

komunikace parc.č. 606.   

 

Hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 10.6. bylo schváleno.   



6 

 

10.7. Zaměření části vodního toku parc. č. 605 

Část vodního toku parc.č. 605 před léty tekla v blízkosti místní komunikace parc.č. 624/1. 

Bylo nutné odklonit koryto, jelikož by mohlo dojít ke stržení místní komunikace parc.č. 

624/1. Práce byla provedena, zasáhla pozemky, které nebyly v majetku obce. Nové koryto 

vodního toku bude geometricky zaměřeno a provedena směna, příp. koupě pozemku, aby 

stávající situace odpovídala skutečnosti. Vše bude zaneseno do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí geometrické zaměření části vodního toku parc.č. 605 a 

následné vypořádání vlastnických vztahů. 

 

 

10.8. Nový živičný povrch směrem na Třanovice 

V plánu je položení nového povrchu od domu č. 24 dále směrem na Třanovice (místní 

komunikace - MK 8). V současné době probíhá oslovování tří stavebních společností za 

účelem vypracování rozpočtu. Obec zjišťuje možnosti spolufinancování prostřednictvím 

dotací.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí plán renovace místní komunikace – MK 8. 

Doporučuje opravit přednostně jen úseky, které jsou ve špatném stavu, případně vytvoření 

nových míst, kde by sloužily k vyhýbání protijedoucích automobilů. 

 

 

10.9. Převod pozemku parc.č. 619/2 do vlastnictví obce 

Při kontrole v katastru nemovitostí bylo zjištěno, že část úseku místní komunikace MK 7 – 

Lesní není v majetku obce. Jedná se o pozemek parc.č. 619/2 o velikosti 321 m2. V současné 

době probíhá jednání se spoluvlastníky předmětného pozemku o jeho převodu do majetku 

obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí záměr převést pozemek parc.č. 619/2 do 

vlastnictví obce. 

 

 

10.10. Poznávací atlas – ilustrovaná vzdělávací kniha pro děti 

V rámci připravovaného projektu POZNÁVACÍ ATLAS REGIONU Frýdecko – Místecko, 

do kterého se naše obec zapojila, byl zaslán ke schválení grafický i textový návrh obrázku 

naší obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje grafický i textový návrh obrázku naší obce do 

připravovaného projektu POZNÁVACÍ ATLAS REGIONU Frýdecko – Místecko.   

 

 

Hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 10.10. bylo schváleno 

 

 



7 

 

10.11. Smlouva o převodu pozemku parc.č. 71/28 do vlastnictví obce 

Byla zpracována projektová dokumentace pro změnu užívání komunikace. Projektovou 

dokumentaci si na vlastní náklady zhotovil navrhovatel pan A.S. a v současnosti ji schvaluje 

specializovaný stavební úřad v Třinci. Po provedení změny druhu užívání komunikace bude 

možné převést pozemek do vlastnictví obce jako místní komunikaci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí současný stav týkající se převodu pozemku 

parc.č. 71/28 do vlastnictví obce. 

 

 

10.12. Odvod povrchových vod v blízkosti domu č.p. 102  

Před domem č.p. 102 bude proveden za příznivých povětrnostních podmínek odvod 

povrchových vod po obecním pozemku parc.č. 608. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí provedení odvodu povrchových vod z okolí 

domu č.p. 102. 

 

 

10.13. Knihovna 

Obci byl místní občanskou R.P. předložen návrh možnosti rozvoje místní knihovny.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí návrh možnosti rozvoje místní knihovny. Budou 

hledána možná řešení. 

 

 

11. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18.45 h. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 02.02.2023 

Zapisovatel: Mgr. Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé: paní Zdenka Szczerbová              ........................................... 

  

           paní Marcela Filipcová     ........................................... 

  

Starosta obce: Tomáš Grohmann        ........................................... 


